令和５年８月日

県柔連 支部長 各 位

スポーツ少年団 指導者各位

                              山 梨 県 柔 道 連 盟

                       会 長 米 山 徳 彦

（公印省略）

令和５年度全柔連公認指導者資格「第１回 C・準 指導員養成講習会」

の受講について（依頼）

平素より本連盟の諸事業に対しご理解ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて県柔連では、別添開催要項に基づき、

第１回Ｃ・準 指導者養成講習会

をオンデマンド形式にて実施予定です。

つきましては、お忙しいところ恐縮ですが貴所属の会員で新規及び更新の先生の C 及び

準指導員養成講習会に参加希望の方をとりまとめ、

回答期限  C・準指導員「令和５年８月１２日（土）」まで

に副理事長戸島宛てに回答願います。

※ 受講申し込み人数によって８月下旬から９月上旬に開催を予定しております。

※ 下記メールアドレス宛てにメールでの回答をお願いします

  養成講習会については全柔連にテキストを請求する時間がありますので、期日厳守で

お願いします。

※ Ｂ指導者養成講習会、Ａ・Ｂ・Ｃ・準指導者更新講習会につきましたは県中連の年間

予定表のとおりとしますので、後日改めて募集を致します。

※ 受講のための資料は申し込み、入金をされた先生方に個別で郵送、送信します。

山梨県柔道連盟

副理事長  戸島 信一

Email : sidoubu@juren-yamanashi.org

mailto:sidoubu@juren-yamanashi.org

令和５年度 山梨県公認指導者資格第１回Ｃ・準 指導員養成講習会 開催要項

１．主  催 ： 公益財団法人全日本柔道連盟

２．主  管 ： 山梨県柔道連盟

３．目  的 ： 指導員を志す者を対象に指導員資格養成講習会を開催し資格を取得さ

せるため。

       ※指導員資格のない者は、柔道の指導をすることが出来ません

４．期  日 ： Ｃ・準指導員（新規養成講習会受講者）

概ね令和５年８月下旬から９月初旬からを予定（オンデマンド形式）

５．場  所 ： 自宅でＰＣ等を利用し受講

６．受講条件 ： 全柔連登録会員であり、

Ｃ指導員 20歳以上、弐段以上

準指導員 18歳以上、初段以上

７．受 講 料 ： Ｃ指導員 4,000円、準指導員 2,000円

８. 担当・連絡先： 山梨県柔道連盟副理事長 戸島信一

          Email：sidoubu@juren-yamanashi.org

         ※できるだけメールでの申込みをお願いします。

mailto:sidoubu@juren-yamanashi.org